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31/ Eesti NSV rahvamajanduse juhtimise üldskeemi kohta

Rahvamajanduse juhtimise uus üldskeem, mis õn välja töötatud vas
tavalt NLKP Keskkomitee 1987. a. juunipleenumi otsustele ja NSV Liidu 
seaduse «Riikliku ettevõtte (koondise) kohta» sätetele, loob vajalikud tin
gimused üleminekuks majanduse juhtimise administratiivmeetoditelt pea
miselt majandusmeetoditele ning Eesti NSV majanduslikule ja sotsiaalsele 
arengule kompleksse lähenemisviisi tagamiseks.

Vastavalt Eesti NSV Ülemnõukogu 8. aprilli 1988. a. otsusele «Eesti 
NSV rahvamajanduse juhtimise üldskeemi kohta» ning NLKP Keskkomi
tee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 28. aprilli 1988. a. määruse nr. 588 
täitmiseks EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määra
vad:

1. Võtta juhindumiseks Eesti NSV rahvamajanduse juhtimise üld
skeem, mis näeb ette:

vabariiklikus lülis

minna üle suurte vabariiklike rahvamajanduskomplekside juhtimise 
korralduse põhimõtteliselt uuele vormile, mis võimaldab kõrvaldada 
ametkondlikud barjäärid üht liiki eriharude juhtorganite ühendamise teel, 
ning vähendada Eesti NSV liidulis-vabariiklike ja vabariiklike ministee
riumide, riiklike komiteede ja keskasutuste arvu 43-lt 30 üksuseni;

moodustada:
ENSV Riiklik Tööstuskomitee likvideeritavate ENSV Kergetööstus- 

ministeeriumi, ENSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriumi ning ENSV Met
sa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumi baasil, pannes ni
metatud komiteele funktsioonid, mis õn seotud tarbekaupade, samuti va
bariigi kõigi tööstusettevõtete poolt valmistatava tootmistehnilise otstar
bega toodangu valmistamise ja realiseerimise korraldamisega vaba
riigi territooriumil ning tarbekaupade ja nimetatud toodangu kvaliteedi 
parandamisega;

ENSV Riiklik Kütuse- ja Energeetikakomitee likvideeritavate ENSV 
Riikliku Naftasaaduste Komitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures 
asuva Gasifitseerimise Peavalitsuse ning ENSV Elamu- ja Kommunaalma
janduse Ministeeriumi ja ENSV Varustuskomitee vastavate allüksuste, 
samuti Eesti NSV teiste keskasutuste allüksuste baasil, pannes moodusta
tavale komiteele «Eesti Energia» ja Eesti NSV teiste keskasutuste tege
vuse koordineerimise funktsioonid vabariigi rahvamajanduse ja elanike 
vajaduste rahuldamisel kütuse- ja energiaressursside osas ning koondiste, 
ettevõtete ja organisatsioonide (olenemata nende ametkondlikust alluvu
sest) ratsionaalse energiatarbimise tagamisel;



ENSV Riiklik Transpordikomitee likvideeritava ENSV Autotranspor
di ja Maanteede Ministeeriumi baasil, pannes nimetatud komiteele vaba
riigi sõitjate- ja veoseveovajaduste rahuldamise ja teedemajanduse kor
raldamise tagamise ning kõigi vabariikliku alluvusega transpordiliikide ja 
vabariigi territooriumil paiknevate liidulise alluvusega transpordiorgani
satsioonide töö koordineerimise funktsioonid;

ENSV Riiklik Teeninduskomitee likvideeritavate ENSV Teenindusmi
nisteeriumi ja ENSV Elamu- ja Kommunaalmajanduse Ministeeriumi baa
sil, pannes nimetatud komiteele elanikele teenuste osutamise sfääri aren
damise funktsioonid vabariigi territooriumil;

ENSV Riiklik Hariduskomitee likvideeritavate ENSV Haridusminis
teeriumi, ENSV Riikliku Kutsehariduskomitee ning ENSV Kõrg- ja Kesk
erihariduse Ministeeriumi baasil;

ENSV Riiklik Kultuurikomitee likvideeritavate ENSV Kultuuriminis
teeriumi, ENSV Riikliku Kinokomitee ning ENSV Riikliku Kirjastuste, Po
lügraafia ja Raamatukaubanduse Komitee baasil;

ENSV Riiklik Looduskaitse ja Metsamajanduse Komitee likvideerita
vate ENSV Metsamajanduse ja Looduskaitse Ministeeriumi ning Ees
ti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Eesti Veemajandusinspektsiooni 
baasil, andes nimetatud komiteele üle mõningad vabariigi territooriumil 
asuvad NSVL Riikliku Hüdrometeoroloogia Komitee ja NSVL Kalama- 
janduse Ministeeriumi allüksused;

ENSV Plaanikomitee juurde Tehnika ja Informaatika Peavalitsus 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsuse, ENSV Plaanikomitee ning 
Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutuste vastavate allüksuste baasil;

korraldada ümber Eesti NSV liidulis-vabariiklike ja vabariiklike mi
nisteeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste keskaparaadi organisat
siooniline struktuur peamiselt funktsionaalsel alusel, arvestades suure osa 
nende poolt täidetavate funktsioonide üleandmist alluvatele koondistele, 
ettevõtetele ja organisatsioonidele. Vähendada Eesti NSV liidulis-vaba
riiklike ja vabariiklike ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasu
tuste keskaparaadi arvkoosseisu 1955 üksuse võrra ehk keskmiselt 
50 protsenti, võrreldes 1. augustiks 1987. a. olnud arvkoosseisuga. Minna 
üldjuhul üle kahest lülist koosnevale juhtimissüsteemile ja likvideerida 
vabariigis tegutsevad kesklüli juhtorganid;

likvideerida järgmised Eesti NSV ministeeriumid ja keskasutused:
ENSV Teraviljasaaduste Ministeerium, andes tema funktsioonid üle 

ENSV Agrotööstuskomiteele;
Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuv Välisturismi Valitsus, 

moodustades liidulis-vabariikliku isemajandava välisturismikoondise 
«Estinturist».

Kehtestada Eesti NSV liidulis-vabariiklike ja vabariiklike ministee
riumide, riiklike komiteede ja keskasutuste (vastavalt lisas nr. 1 toodud 
loetelule) keskaparaadi töötajate üldiseks arvkoosseisuks 1955 üksust (il
ma hoonete valve- ja teeninduspersonalita) ning ministrite asetäitjate ja 
keskasutuste juhtide asetäitjate üldarvuks 78 üksust.



Eesti NSV Ministrite Nõukogul kehtestada Eesti NSV ministeeriumi
dele, riiklikele komiteedele ja keskasutustele keskaparaadi arvkoosseisu 
koondamise ülesanded;

põhilülis
en

tugevdada põhilüli — ettevõtteid (koondisi), mis õn ettevõtete (koon
diste) täielikule isemajandamisele ja enesefinantseerimisele ülemineku 
tähtis tingimus, moodustada uusi ja laiendada tegutsevaid tootmiskoondi- 
si ning moodustada tööstus- ja kaubandus- ning projekteerimis- ja ehitus- 
koondisi;

tugevdada teaduse ja tootmise integratsiooni ning teaduse ettevõtte- 
sektorit, võttes teadustootmis- ja tootmiskoondiste koosseisu teadusliku 
uurimise, konstrueerimis- ja tehnoloogiaorganisatsioone, ning moodustada 
uusi teadustootmiskoondisi. Koondada teadustootmis- ja tootmiskoondis
tesse vähemalt 50 protsenti harukondlikus teaduses töötavate inimeste 
üldarvust;

ENSV Plaanikomiteel pöörata Eesti NSV ministeeriumide, riiklike ko
miteede ja keskasutuste juhtimisskeemide läbivaatamisel erilist tähele
panu teaduse (fundamentaal-, rakendus- ja ettevõtteteaduse) ning tootmi
se integratsiooni küsimustele igas Eesti NSV ministeeriumis, riiklikus ko
mitees ja keskasutuses;

rajooni- ja linnalülis
korraldada ümber linnade ja rajoonide täitevkomiteede aparaadi or

ganisatsiooniline struktuur, arvestades nende organite kasvavat osatäht
sust ning vajadust suurendada nende mõju küsimuste lahendamisele, mis 
õn seotud elanike kindlustamisega toiduainete, kaupade ja teenustega 
ning töötajate korteri- ja muude elutingimuste parandamisega;

vähendada linna- ja rajoonilüli tasandi haldusaparaadi (koos majan
duse juhtimise kesklüli organitega) arvkoosseisu 1300 üksuse võrra ehk 
30 protsenti.

Eesti NSV Ministrite Nõukogul vaadata 1988. a. oktoobris läbi ja la
hendada iga üksiku linna ja rajooni täitevkomitee osas nende ettepanekul 
küsimused, mis õn kerkinud vabariikliku, rajooni- ja linnalüli juhtimise 
skeemi koostamisel.

2. Nõustuda Eesti Kalurikolhooside Vabariikliku Liidu ja Eesti NSV 
.Ministrite Nõukogu Kalamajanduse Valitsuse (ENSV Kalamajanduse 
Valitsuse) ettepanekuga moodustada nimetatud liidu ning likvideeritava 
ENSV Kalamajanduse Valitsuse ettevõtete ja organisatsioonide baasil 
riiklik-kooperatiivne Eesti kalanduskoondis.

3. Vähendada kogu vabariigi territooriumil rahvamajanduse juhti
mise ümberkorraldamise ja uuele juhtimise üldskeemile ülemineku teel 
haldusaparaadi töötajate arvu 3900 inimese võrra ehk 25 protsenti.

Soovitada Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja 
keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel kasutada osa



reorganiseerimise tõttu vabanevatest spetsialistidest moodustatavate koon
diste, ettevõtete ja organisatsioonide aparaadi komplekteerimiseks ning 
olemasolevate tugevdamiseks.

4. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
tagada Eesti NSV rahvamajanduse juhtimise üldskeemi alusel kõigi Ees
ti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste juhtimisskee
mide väljatöötamine.

Pärast nimetatud juhtimisskeemide läbivaatamist ja heakskiitmist Ees
ti NSV Ministrite Nõukogu Presiidiumi juhtimise, planeerimise ja majan
dusmehhanismi täiustamise komisjoni poolt Eesti NSV ministeeriumidel, 
riiklikel komiteedel ja keskasutustel esitada juhtimisskeemid Eesti NSV 
Ministrite Nõukogule kinnitamiseks lisas nr. 2 ettenähtud tähtajaks.

5. Eesti NSV Ministrite Nõukogu Presiidiumi juhtimise, planeerimise- 
ja majandusmehhanismi täiustamise komisjonil ning Eesti NSV Ülemnõu
kogu 8. aprilli 1988. a. otsuse «Eesti NSV rahvamajanduse juhtimise üld
skeemi kohta» (ENSV Teataja 1988, nr. 17, art. 207) täitmiseks Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu poolt 11. aprillil ja 3. mail 1988. a. moodustatud töö
gruppidel tagada uute juhtorganite majandusliku tegevuse aluste ja orga
nisatsiooniliste struktuuride väljatöötamine ning linnade ja rajoonide täi
tevkomiteede osatähtsuse suurendamise, regionaalse juhtimise tõhustami
se ning sisemise struktuuri täiustamise küsimuste läbitöötamine Eesti NSV 
ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste ning linnade ja rajoo
nide täitevkomiteede osavõtul.

6. Võtta teadmiseks, et Eesti NSV Ministrite Nõukogu saatis üleliidu- 
listele organitele ettepanekud Tallinna Katsetehase «Estoplast», Tallinna 
Eksperimentaalse Juveelitehase, Kummitoodete Tehase «Põhjala», Pärnu 
Masinatehase ja Tartu Piirkondliku Vedelgaasibaasi üleandmise kohta lii
dulisest alluvusest vabariiklikku alluvusse.

Eesti NSV Ministrite Nõukogul jätkata üleliidulistel organitele ette
panekute esitamist vabariigi territooriumil paiknevate teiste liidulise al
luvusega ettevõtete, koondiste ja organisatsioonide üleandmise kohta va
bariiklikku alluvusse.

7. Linnade ja rajoonide täitevkomiteedel tagada uutes majandamis- 
tingimustes tõhusam koostöö nende territooriumil paiknevate koondiste, 
ettevõtete ja organisatsioonidega, aidates seega kaasa rajoonide ja linna
de komplekssele majanduslikule ja sotsiaalsele arengule, elanike vajadus
te paremale rahuldamisele ning kohalike eelarvete tulude osa tugevdami
sele vastavalt eelarvete koostamise uuele korrale.

ENSV Plaanikomiteel ja ENSV Rahandusministeeriumil arvestada 
Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu riiklike plaanide ning Eesti 
NSV riigieelarve projektide koostamisel linnade ja rajoonide täitevkomi
teede vastavaid ettepanekuid.

8. ENSV Plaanikomiteel ja ENSV Riiklikul Statistikakomiteel koos 
Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutustega ning 
kooskõlastatult NSVL Riikliku Arvutustehnika ja Informaatika Komitee
ga jätkata vabariigi territooriumil paiknevate arvutuskeskuste tegevuse



täiustamist, nende edasist lülitamist ühtsesse kollektiivkasutusvõrku, hah 
dustöö korralduse progressiivsete vormide juurutamist ning vabariigi rah
vamajanduse juhtimise efektiivsuse suurendamist sel alusel. «

ENSV Plaanikomiteel esitada Eesti NSV Ministrite Nõukogule 1. ok
toobriks 1988. a. ettepanekud nimetatud arvutuskeskuste tegevuse täius
tamise kohta. , .

9. Soovitada ühiskondlikel organisatsioonidel korrastada oma apa^ 
raat ja vähendada selle arvkoosseisu, lähtudes vajadusest anda ühiskond
like organisatsioonide tegevusele tõeliselt massiline, loov ja omaalgatus
lik iseloom.

Komisjonil koosseisus: sm-d A. Soidla, M. Pedak ja E. Tšerevaško esi
tada 1. oktoobriks 1988. a. EKP Keskkomiteele ja Eesti NSV Ministrite 
Nõukogule konkreetsed ettepanekud. t ^ \

10. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutus-1
tel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel: 1

tugevdada kõigi juhtimislülide aparaati kõrge kvalifikatsiooniga töö-! 
tajatega, kes õn suutelised kompetentselt lahendama nende ees seisvaid! 
ülesandeid uue majandusmehhanismi tingimustes;

koondada juhtorganite aparaati ranges vastavuses tööseadusandluse
ga ning võimaldades vabastatavatele töötajatele kehtestatud soodustusi ja* 
kompensatsioone. Rakendada tõhusaid abinõusid vabastatavate töötajatel 
õigeaegseks töölerakendamiseks ning tagada vajaduse korral nende йпы 
berõpe ja neile uute kutsealade õpetamine vastavalt rahvamajanduse va
jadustele ning teaduse ja tehnika progressi kiirendamise ülesannetele.

11. Kehtestada, et Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja
keskasutuste üleminek uutele juhtimisskeemidele toimub etapiviisiliselt. 
1988. aasta jooksul. ' iii

Soovitada linnade ja rajoonide täitevkomiteedel viia uutele organi-» 
satsioonilistele struktuuridele üleminek põhiliselt lõpule nimetatud täht
ajal.

12. EKP linna- ja rajoonikomiteedel kontrollida avalikustamise tin
gimustes ja ranges vastavuses kehtiva seadusandlusega juhtimise täiusta 
misel tehtavat tööd ning anda abi juhtivtöötajate valikul ja paigutamisel.

13. ENSV Teaduste Akadeemial (sm. Rebane) ja Eesti NSV Minist
rite Nõukogu Presiidiumi juhtimise, planeerimise ja majandusmehhanismi 
täiustamise komisjonil (sm. Paulman) jätkata tööd rahvamajanduse regio
naalse juhtimise täiustamisel ning selle efektiivsuse suurendamisel. Ette
panekud esitada EKP Keskkomiteele ja Eesti NSV Ministrite Nõukogule 
1. jaanuariks 1989. a. ja 1. juuliks 1989. a.

14. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindu
miseks, et NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 28. aprilli 
1988. a. määrusega nr. 588:

1) toetati EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu ette
panekut täiustada vabariigi territooriumil paiknevate liidulise alluvusega



juhtorganite ning neid teenindavate haldusfunktsioonidega organisatsioo
nide struktuuri ja vähendada ligikaudu 30 protsenti nende aparaadi arv- 
koosseisu.

NSV Liidu ministeeriumidele, riiklikele komiteedele ja keskasutustele 
koos EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja NSVL Rahan
dusministeeriumiga tehti ülesandeks rakendada 1. juuliks 1988. a. nimeta
tud määrusest tulenevaid abinõusid haldusaparaadi struktuuri täiusta
miseks ja selle arvkoosseisu vähendamiseks;

2) tehti NSVL Gaasitööstuse Ministeeriumile, NSVL Aparaadiehituse, 
Automatiseerimisvahendite ja Juhtimissüsteemide Ministeeriumile, NSVL 
Elektrotehnikatööstuse Ministeeriumile ning NSVL Naftatöötlemis- ja 
Naftakeemiatööstuse Ministeeriumile ülesandeks arutada koos Eesti NSV 
Ministrite Nõukoguga vastavalt NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Minist
rite Nõukogu 17. juuli 1987. a. määrusele nr. 824 «Vabariiklike juhtorga
nite tegevuse täiustamise kohta» selliste liidulise alluvusega ettevõtete 
üleandmist vabariiklikku alluvusse, kes toodavad põhiliselt vabariigis tar- 
bitavaid kaupu, ning esitada ühe kuu jooksul NSV Liidu Ministrite Nõu
kogule sellekohased ettepanekud;

3) tehti NSVL Plaanikomiteele, NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsi
muste Komiteele ja NSVL Rahandusministeeriumile ülesandeks arutada 
koos Eesti NSV Ministrite Nõukoguga läbi ja lahendada vastavalt nimeta
tud määrusele moodustatavate vabariigi rahvamajanduse juhtorganite 
palgafondi moodustamise korra ja nende töötajate ametipalkade suuruse 
küsimus.

15. Panna kontroll käesoleva määruse täitmise üle Eesti NSV Mi
nistrite Nõukogu Presiidiumi juhtimise, planeerimise ja majandusmehha
nismi täiustamise komisjonile (sm. Paulman). Tehtud tööst kanda ette Ees
ti NSV Ministrite Nõukogule 1. jaanuariks 1989. a.

EKP Keskkomitee 
sekretlr 

K. VAINO

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees 

B. SAUL

Tallinn, 31. mail 1988. Nr. 271.



Lisa nr. 1
EKP Keskkomitee ja Eesti NSV 

Ministrite Nõukogu
31. mai 1988. a. määruse nr. 271 juurde

Eesti NSV liidulis-vabariiklike ja vabariiklike 
ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste

loetelu

ENSV Tööstuskomitee 
ENSV Agrotööstuskomitee 
ENSV Ehituskomitee 
ENSV Kütuse- ja Energeetikakomitee 
ENSV Hariduskomitee 
ENSV Teeninduskomitee 
ENSV Kultuurikomitee 
ENSV Transpordikomitee 
ENSV Looduskaitsekomitee 
ENSV Rahandusministeerium 
ENSV Varustuskomitee 
ENSV Statistikakomitee 
ENSV Glavlit 
ENSV Välisministeerium 
ENSV Sideministeerium 
ENSV Kaubandusministeerium 
ENSV Tervishoiuministeerium 
ENSV Sotsiaalministeerium 
ENSV Justiitsministeerium 
ENSV Plaanikomitee 
ENSV Töökomitee 
ENSV Hinnakomitee 
ENSV Tele-Raadiokomitee 
ENSV Spordikomitee 
ENSV Mäejärelevalve Komitee 
Eesti NSV Riiklik Arbitraaž 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures 
Volinik Eesti NSV-s 
ETKVL
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Lisa nr. 2
EKP Keskkomitee ja Eesti NSV 

Ministrite Nõukogu
31. mai 1988. a. määruse nr. 271 juurde

Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja 
keskasutuste juhtimisskeemide esitamise

graafik

Esitamise tähtaeg

ENSV Sideministeerium 1988. a. juuni
ENSV Tööstuskomitee juuni
ENSV Kütuse- ja Energeetikakomitee juuni
ENSV Transpordikomitee juuni
ENSV Varustuskomitee juuli
ENSV Tervishoiuministeerium juuli
ENSV Töökomitee juuli
Eesti NSV Riiklik Arbitraaž juuli
ENSV Teeninduskomitee juuli
ENSV Kultuurikomitee juuli
ENSV Agrotööstuskomitee august
ENSV Kaubandusministeerium august
ENSV Sotsiaalministeerium august
ENSV Spordikomitee august
ENSV Plaanikomitee september
ENSV Justiitsministeerium september
ENSV Glavlit september
ENSV Ehituskomitee september
ENSV Välisministeerium september
ENSV Mäejärelevalve Komitee september
ENSV Tele-Raadiokomitee september
ETKVL september

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 15. 06. 1988. Trükipoognaid 0,75. Arvestuspoognaid 0,9. Tellimuse nr. 875.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
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